



Suzel Charette

Déclaration de candidature

Membres de l'Ordre des
ergothérapeutes du Québec (OEQ)
de la région 3

Bonjour à vous toutes et tous !

C'est avec grand plaisir que je présente ma candidature au poste d'administratrice au Conseil d'administration de l'OEQ.

Je suis une clinicienne dans l'âme et mon implication auprès des usagers et de leurs familles me démontre encore et toujours la pertinence de l'apport de l'ergothérapie dans leur vie. Après toutes ces années, j'éprouve encore autant de satisfaction à travailler, même si j'ai maintenant un statut de retraitée. Et j'ai ainsi plus de temps et d'énergie pour m'investir dans un autre mandat à l'Ordre.

Forte de plus de trente ans d'expérience dans le réseau, je souhaite porter mon bagage de terrain aux plus hautes instances décisionnelles et ainsi apporter ma contribution et ma rigueur à l'évolution de notre belle profession. J'offre donc mes services à la grande famille d'ergothérapeutes pour me joindre à l'équipe du Conseil d'administration afin de poursuivre la mission de l'Ordre, soit d'assurer la protection du public.

J'estime que mon bon esprit d'analyse et de synthèse, combiné à ma fluidité verbale ainsi qu'à mes nombreuses expériences font de moi une candidate intéressante pour le Conseil d'administration.

Je vous invite donc à appuyer ma candidature.

Cordialement,

Suzel Charette, erg. 91-090

Suzel

Charette

Candidate - Comité
d'administration de l'OEQ

Ergothérapeute

Je valorise la transmission de la voix des cliniciens directement auprès de la haute direction. Et je souhaite être l'une de ces voix au Conseil d'administration de l'OEQ, dans la poursuite des plus hauts standards de la pratique de l'ergothérapie.

Expérience

- 1996 - présent **Ergothérapeute - SAD - Personnes en perte d'autonomie**
CISSS de Laval, Laval
- Évaluation du rendement occupationnel (MCREO) dans le but de :
 - Favoriser le maintien de l'intégrité de la peau, la guérison / amélioration de lésions de pression.
 - Atténuer / éliminer les obstacles architecturaux via le programme d'adaptation de domicile de la Société d'habitation du Québec.
 - Démarches visant l'attribution d'aides à la locomotion fournies par la RAMQ.
 - Recommander judicieusement les aides techniques / équipements répondant le mieux aux besoins de mes clients lors de la réalisation de leurs occupations significatives.
 - Promouvoir les PDSP (Principes de déplacements sécuritaires des personnes) : enseigner des méthodes facilitatrices pour réaliser les AVQ de façon sécuritaire aux usagers et à leurs proches, de même qu'à mes pairs et à mes partenaires au CLSC.
- 1995 **A.A.P.P. - Aide à l'autonomie physique et professionnelle**
Clinique privée de réadaptation au travail à Montréal.
- 1993 - 1994 **Centre multiservices de santé et de services sociaux d'Argenteuil**
Travail en soins aigus, en réadaptation, en hébergement et soins de longue durée, au centre de jour et auprès de la clientèle externe. Situé à Lachute.
- 1992 **Hôpital régional de St-Jérôme**
Centre régional de soins généraux de courte durée.

Études

- 1988 - 1991 **B. es Sc. spécialisé en ergothérapie**
Université de Montréal

Formations professionnelles

Près de 70 formations formelles et informelles dans diverses spécialités.

Ergothérapie et gestion des risques, Enjeux éthiques, Gestion de la communication, Intervenir en contexte culturellement diversifié, Stratégies et outils d'organisation, Agent de changement social efficace et autres.

TNCM et troubles du comportement, Utilisation des mesures de contrôle, Soins palliatifs, Syndrome post-Covid, Parkinson, Lésions de pression et surfaces thérapeutiques, Troubles de la personnalité, Chutes, Dysphagie, Déficiences visuelles, AMPS, etc.

Aux fins de vous porter candidat ou candidate au poste d'administrateur ou d'administratrice de l'Ordre des ergothérapeutes du Québec (OEQ), veuillez remplir le présent **bulletin de présentation** (sections 1 à 3) et le transmettre, accompagné de la **déclaration de candidature** visée à la section 4, au secrétaire général de l'Ordre, Me Yannick Chartrand, **avant le 8 octobre 2024 à 16h00** par courriel secretariatgeneral@oeq.org ou par la poste (2021, avenue Union, bureau 920, Montréal, H3A 2S9).

Section 1 : Présentation du candidat ou de la candidate

Prénom : Suzel Nom : Charette
 Numéro de permis : 91-090
 Adresse du domicile professionnel : CISSS de Laval - SAPA - SAD - Équipe 6
800 Tour B, boul. Chomedey Laval QC H7V 3Y4

Section 2 : Ergothérapeutes appuyant cette candidature

Pour être valide, votre candidature doit être appuyée par 5 membres de l'Ordre. Pour utiliser la fonction "Signature électronique" du bulletin, merci de le télécharger sur votre ordinateur et de remplir cette version du document.

Nous, soussigné(e)s, membres de l'Ordre des ergothérapeutes du Québec, appuyons la présente candidature :

Nom et prénom du membre (en lettres de typographie)	N° de permis	Date	Signature
Barbeau, Nathalie	85-059	2024-09-28	Signature oblitérée
VEILLEUX, Mélanie	99-067	2024-10-01	Signature oblitérée
LISÉE, Marie-Claude	86-087	2024-10-01	Signature oblitérée
BEKIARAKIS, Penelopi	98-091	2024-10-01	Signature oblitérée
VERCAEMER, Sylvie	05-129	2024-10-04	Sylvie Vercaemer Signature numérique de Signature oblitérée

Section 3 : Déclaration du candidat ou de la candidate

En signant le présent bulletin de présentation, je déclare :

- Que je ne suis pas membre du conseil d'administration ou dirigeant d'une personne morale ou de tout autre groupement de personnes ayant pour objet principal la promotion des droits ou la défense des intérêts des membres de l'Ordre ou des professionnels en général;
- Que je n'ai pas fait l'objet, au cours des 5 années précédant la date de l'élection, d'une décision visée par l'article 9 du [Règlement sur l'organisation de l'Ordre des ergothérapeutes du Québec et les élections à son Conseil d'administration](#);
- Que je m'engage à m'acquitter des devoirs et obligations prévus par le [Règlement sur l'organisation de l'Ordre des ergothérapeutes du Québec et les élections à son Conseil d'administration](#) et à prendre connaissance des [normes d'éthique et de déontologie applicables aux administrateurs](#);

Signature : _____  _____ Date : 2024-09-26

Section 4 : Déclaration de candidature

Au soutien de votre candidature, vous devez transmettre au secrétaire général de l'Ordre, **sur un document distinct**, une déclaration de candidature conforme aux paramètres énoncés ci-dessous.

Cette déclaration de candidature sera transmise à tous les membres de l'Ordre.

Paramètres de la déclaration de candidature :

Taille maximum : la déclaration de candidature doit tenir sur une feuille de 28 cm par 22 cm (8 ½ X 11 pouces), recto verso.

Renseignements : La déclaration de candidature **ne peut contenir que les renseignements suivants** :

- Les diplômes et les formations du candidat ou de la candidate;
- Les fonctions professionnelles occupées actuellement et antérieurement par le ou la candidat(e), incluant les activités réalisées au sein de l'Ordre, le cas échéant;
- Les distinctions que le ou la candidat(e) a obtenues en lien avec l'exercice de la profession, le cas échéant;
- Les raisons qui le motivent à se porter candidat(e) au poste d'administrateur(trice) de l'Ordre;
- Les buts poursuivis par le ou la candidat(e) en lien avec la mission de l'Ordre d'assurer la protection du public;
- Une photo récente du ou de la candidat(e).